
 
 
ODBORNÝ PROGRAM KONGRESU – SEKCE LÉKAŘŮ  
 
(Konečná verze k datu 10.5.2017) 
 
SEKCE LÉKAŘŮ (KS Zenit, 3. poschodí) 
 
Hlavní odborná témata 
 
1. Reálný dopad studií a experimentů na současnou onkochirurgii kolorekta 
2. Chirurgické postupy v léčbě onemocnění pankreatu 
3. Genetika v onkologii – aktuální stav a výstupy pro běžnou chirurgickou praxi 
4. NOAC (perorální antikoagulancia) v klinické praxi – komplikace, rizika 
5. Poranění hlezna a nohy  
6. Endoprotetika v traumatologii 
 
Čtvrtek 18. května  
 
09.00 – 09.35 Zahájení XXIV. pražských chirurgických dnů (sál Zenit, 3. poschodí)       
                            (Slavnostní zahájení kongresu a udělení titulu mimořádný profesor)  
 
09.35 – 09.45    Technická a organizační přestávka 

 
09.45 – 11.00 1. PROGRAMOVÝ BLOK (sál Zenit, 3. poschodí)         

Téma: Chirurgické postupy v léčbě onemocnění pankreatu  
Předsedající:  Krška Z, Ryska M 

 
1.  Základní otázky chirurgie karcinomu pankreatu. 

Krška Z 
 
2.  Laparoscopic surgery of pancreas. 

Keck T, Klinik für Chirurgie, Lübeck, Deutschland 
 
3.  State of the Art: Pancreatic surgery. 

MW Büchler, Abteilung für Allgemeine, Viszerale und Transplantationschirurgie Universität 
Heidelberg, Deutschland 

 
11.00 – 11.30 Přestávka s kávou (foyer lobby a sál Meridian)    
 
11.30 – 12.50 2. PROGRAMOVÝ BLOK (sál Zenit, 3. poschodí)         
                            Téma: NOAC (perorální antikoagulancia) v klinické praxi - komplikace, rizika 

Předsedající:  Kvasnička J, Penka M 
 

1.  Přehled a současné indikace NOAC v klinické praxi. 



Kvasnička J 
 
2.  NOAC a antidota – jejich význam v současné chirurgii. 

Penka M 
 
3.  Pacient s uskřinutou kýlou na léčbě Xareltem – kazuistika. 

Ulrych J 
 
4.  Zlomeniny a přímá antikoagulancia.  

Kudrna K, Kovářová Z, Malíková I  
 

12.50 – 13.30 Přestávka na oběd (Restaurant Veduta, 2. poschodí)         
 

13.30 – 14.45 3. PROGRAMOVÝ BLOK (sál Zenit, 3. poschodí)         
                             Genetika v onkologii – aktuální stav a výstupy pro běžnou chirurgickou praxi 

Předsedající:  Dundr P, Svoboda M 
 

1.  Možnosti prediktivního testování u nádorů GIT. 
Dundr P 

 
2.  Využití prediktivních markerů u nádorů GIT v klinické praxi. 

Svoboda M 
 
3.  Možnosti prediktivního testování u nádorů prsu. 

Gregová M 
 
4.  Využití prediktivních markerů u nádorů prsu v klinické praxi. 

Palácová M 
 
5.  Možnosti prediktivního testování u maligního melanomu. 

Dundr P 
 
6.  Využití prediktivních markerů u maligního melanomu v klinické praxi. 

Lakomý R 
 
7.  Možnosti prediktivního testování u nádorů plic. 

Němejcová K 
 
8.  Využití prediktivních markerů u nádorů plic v klinické praxi. 

Votruba J 
 
14.45 – 15.15 Přestávka s kávou (foyer lobby a sál Meridian)    
 
15.15 – 16.45 4. PROGRAMOVÝ BLOK (sál Zenit, 3. poschodí)         
                             Reálný dopad studií a experimentů na současnou onkochirurgii kolorekta 

               Předsedající:  Hoch J 
 
1.  Aktuální onkologická léčba kolorektálního karcinomu (novinky z ASCO). 

Petruželka L 
 
2.  Pelvic autonomic nerves and rectal cancer surgery. 



Kneist W, Universitätsmedizin Mainz Klinik für Allgemein, Viszeral und 
Transplantationschirurgie; Mainz, Deutschland 

 
3.  Vliv lokalizace kolorektálního karcinomu (levostranná versus pravostranná lokalizace) na 

rozsah chirurgického výkonu. 
Hoch J 

 
4.  Exenterace pánve jako komplexní chirurgický výkon. 

Dytrych P 
 
5.  Lymfadenektomie u pokročilého CRC. 

Fraško R 
 

17. 00   Závěr prvního kongresového dne   
 

 
Čtvrtek 18. května – paralelní program (sál Nadir, 3. poschodí)         

 
14.00 – 15.30 Program MEDEVAC, zdravotně humanitární pomoc ČR  
                            (sál Nadir, 3. poschodí, společný program pro sekci lékařů a sekci ZS)        
 
Stálý zdravotně humanitární program MEDEVAC je vládní, zdravotně humanitární program České 
republiky, který se zaměřuje na poskytování lékařské péče zranitelným skupinám obyvatelstva 
v regionech zasažených humanitární krizí či přírodní katastrofou nebo v místech, kde není dostupná 
specializovaná odborná péče. Léčba je poskytována zdarma a výhradně civilistům (převážně ženám, 
dětem a starším osobám), kteří se nacházejí ve vážném zdravotním stavu, nebo jim jejich zdravotní stav 
neumožňuje vést důstojný život.  
Program MEDEVAC je koordinován Ministerstvem vnitra a probíhá v úzké mezirezortní spolupráci mezi 
dalšími zúčastněnými ministerstvy, konkrétně zahraničních věcí, zdravotnictví, obrany a průmyslu a 
obchodu. Na realizaci programu v zahraničí či v České republice se podílejí české fakultní nemocnice 
v přímé působnosti Ministerstva zdravotnictví nebo Ministerstva obrany. 
 
14.00  Úvod k programu MEDEVAC – zdravotně humanitární pomoc ČR  

(sál Nadir, 3. poschodí)       
Předsedající: MUDr. Jan Bříza, CSc., MBA  

 
14.00 – 14.05 JUDr. Radek Policar, Ministerstvo zdravotnictví ČR, náměstek pro legislativu a právo 

 
14.05 – 14.10  Úvodní slovo zástupce VFN Praha k programu MEDEVAC 

MUDr. Jan Bříza, CSc., MBA, náměstek pro vědu, výzkum a vzdělávání, zástupce 
ředitelky VFN Praha 

 
14.10 – 14.20  Mgr. Petr Hladík, velvyslanec ČR v Jordánském hášimovském království 
 
14.20 – 14.30 PhDr. Tomáš Haišman, Ministerstvo vnitra ČR, ředitel Odboru azylové a migrační 

politiky 
nebo 
PhDr. Tomáš Urubek, Ministerstvo vnitra ČR, vedoucí Oddělení evropských a 
zahraničních záležitostí  

 
14.30 – 14.45  MUDr. Filip Burget, I. chirurgická klinika VFN Praha 
 



14.45 – 15.30 Foto a videoprezentace Programu MEDEVAC (foyer Lobby, 3. poschodí)       
Jiří Pasz, MSc. 
Součástí foto a videoprezentace programu MEDEVAC bude kuloární diskuse 
s autorem a hosty a občerstvení s kávou pro účastníky foto a videoprezentace a 
kuloární diskuse (foyer Lobby, 3. poschodí) 
 

17.00          Závěr prvního kongresového dne   
 

19.30          Chirurgické diskusní fórum a společná večeře pro účastníky kongresu  
                            (Klášterní pivovar – Strahovský klášter) 

Chirurgické diskusní fórum se společnou večeří není součástí programu kongresu, 
koná se mimo program kongresu a pro účast na něm je nezbytné si koupit vstupenku.) 

 
Pátek 19. května  
 
09.00 – 09.45 5. PROGRAMOVÝ BLOK (sál Zenit, 3. poschodí)   
                            Endoprotetika v traumatologii       

Předsedající: Braun K, Burget F 
 

1. Totální náhrada kyčle z úrazové indikace.  
Burian M, Kubeš R, Majerníček M, Dungl P  
 

2.  Hip arthroplasty after fractures of the femoral neck – HAP or TAP.  
      Braun K, Klinik und Poliklinik für Unfallchirurgie Klinikum rechts der Isar, Technische  
      Universität München, Deutschland   
 
3.  Cervikokapitální náhrady proximálního femuru u pacientů staršího věku.  
      Foltán O, Burget F, Chrz K  

 
09.45 – 10.30 6. PROGRAMOVÝ BLOK (sál Zenit, 3. poschodí)   
                            Zlomeniny hlezna a nohy       

Předsedající:  Baňař P. Sedlář M 
 

1. Zlomeniny pilonu. 
Kristianová H, Sedlář M, Chrz K 

 
2. Raritní úraz – izolovaná luxační zlomenina  os navicularis pedis.  

Sedlář M 
 
3. Možnosti zlepšení funkčního stavu po poranění hlezna.  

Břízová M  
 
4. Zlomeniny patní kosti – C nail.  

Baňař P 
 

10.30 – 11.00 Univerzální břišní rozvěrač (sál Zenit, 3. poschodí)   
                Klikar M 

                             (Přednáška podporovaná firmou Medin) 
 
11.00 – 11.30 Přestávka s kávou (foyer lobby a sál Meridian)   
 
11.30 – 12.15 7. PROGRAMOVÝ BLOK (sál Zenit, 3. poschodí)   



                            Varia       

Předsedající: Zeman M, Ulrych J 
 
1. Zákeřné zbraně.  

Zeman M 
  
2. Iatrogenní komplikace v oblasti hrudníku.  

Hromádka P, Škach J, Dvořák M 
 
3. Výsledky randomizované studie srovnávající vliv typu drénu na pooperační komplikace  

po resekci pankreatu.  
Čečka F, Loveček M, Jon B, Ferko A, Čermáková E, Skalický P, Chirurgická klinika FN Hradec 
Králové 
 

4.       Súčasné trendy v manažmente pacientov s hepatálnymi metastázami kolorektálního    
karcinómu. 
Sabol M, Donát R, Palaj J, Ušáková V, Chvalný P, Dyttert D, Durdík Š 

     
 
12.15 – 12.30 8. PROGRAMOVÝ BLOK (sál Zenit, 3. poschodí)   
                            Závěrečná přednáška pro zpestření programu kongresu       

Předsedající: Krška Z 
 

Aktuální stav vyšetřování vraždy Otýlie Vranské.  
Galaš R  

 
12.30 – 12.35 Závěr programu (sál Zenit, 3. poschodí)         
 
12.35 – 13.00 Valná hromada České chirurgické společnosti ČSL JEP. (sál Zenit, 3. poschodí)   
                             Kala Z, předseda České chirurgické společnosti  

 
12.35 – 13.20 Oběd po skončení programu kongresu (Restaurant Veduta, 2. poschodí)         

 
 
 
 
POSTEROVÁ SEKCE 
 
1. 
Karcinóm jícnu – súčasné možnosti riešenia leaku anastomózy. 
Sekáč J, Škultéty J, Mičulík L, Sekáčová A, Huťan M 
 


